MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS ÓBIDOS

EDITAL Nº 001/2023

CHAMADA PÚBLICA PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE
CONTINUIDADE DE ESTUDOS

Homologação de resultado FINAL

O Diretor Geral do Campus Óbidos, do Instituto Federal de Educação Ciência e

Tecnologia do Pará  - IFPA, designado pela Portaria nº 602/2022 publicada no

D.O.U de 06.04.2022, no uso de suas atribuições legais; e com base nos termos

da Instrução Normativa nº 138 DPE/DDR/SETEC/MEC de 15/07/2015, que orienta

a construção do Plano Estratégico Institucional para Permanência e Êxito dos

Estudantes; no Regulamento Didático Pedagógico do Ensino no IFPA; chama para

manifestação de interesse em continuidade de estudos os estudantes dos cursos

de Educação Profissional Técnica de Nível Médio, ofertados na modalidade de

ensino presencial, que ingressaram no período de 2015 a 2019 e que

interromperam seus estudos. Torna público a homologação do resultado preliminar

do Edital nº 01/2023 de chamada pública para manifestação de interesse para

continuidade de estudos.

Técnico em Meio Ambiente

Matricula Nome Nota  Resultado

20181516238 Jorge Luís Ribeiro Marinho 3,00 Deferido

20171516926 Isis Viana Silva 2,00 Deferido

20191510338 Vanilza Ribeiro Pinto 2,00 Deferido

20181516196 Shirlei Rodrigues de Araújo 2,00 Deferido

20171516987 Everton José dos Santos Paiva Junior  2,00 Deferido

20191510333 Francirlei da Silva Maciel 2,00 Deferido

20191513275 Edivan Mouzinho dos Santos 2,00 Deferido

20191510308 Adriele Santiago Figueira  2,00 Deferido

20191513145 Jaqueline de Sousa Amaral 2,00 Deferido

20181516189 Josielma Venâncio  2,00 Deferido

20191511294 Wagner Tavares dos Santos 2,00 Deferido

20181517167 Ediane Souza de Farias 2,00 Deferido

20191510299 Nayan Nunes Marinho 2,00 Deferido

20191510438 Breno Silva de Sousa 2,00 Deferido

20191510311 Eletícia de Freitas Rodrigues  2,00 Deferido

20191510293 Miguel Augusto dos Santos 2,00 Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS ÓBIDOS

Técnico em Manutenção e Suporte em Informática

Matricula Nome Nota  Resultado

20171866923

Ageu Castro da Silva

6,00 Indeferido (Ultrapassar o período máximo

de até duas etapas ou dois períodos ou

módulos letivos sem renovar matricula)

20161861219 Bianca Ferreira Lima 6,00 Deferido

20181862528 Lucinaldo Moura Silveira 3,00 Deferido

20181861917 Adriana Ferreira da Silva 3,00 Deferido

20161863939 Sonia Maria Soares de Lima 2,00 Deferido

20171866834 Elton Soares Borges 2,00 Deferido

20181862380 Maria Santana Moraes da Silva 2,00 Deferido

20171860792 Allison Santos da Silva 2,00 Indeferido (Ultrapassar o período máximo

de até duas etapas ou dois períodos ou

módulos letivos sem renovar matricula)

20161860344 Janderson Mousinho Santos 2,00 Deferido

20161863954 Taciara Soares Farias 2,00 Deferido

20161861220 Vanderson Michel Bentes

Viana

2,00 Indeferido (Ultrapassar o período máximo

de até duas etapas ou dois períodos ou

módulos letivos sem renovar matricula)

20161861203 Rosa Helen Cardoso da Costa 2,00 Indeferido (Ultrapassar o período máximo

de até duas etapas ou dois períodos ou

módulos letivos sem renovar matricula)

20181861870 Carliane de Almeida Lima 2,00 Deferido

20171866867 Ângela Maria Seixas Nunes 2,00 Deferido

20171866883 Isabele Vasconcelos Gomes 2,00 Deferido

Óbidos, 18 de maio de 2023.

Rangel Moreira Silva
Diretor Geral pro tempore - IFPA Campus Óbidos

Portaria 602/2022 – GAB, D.O.U de 6 de abril de 2022

		2023-05-18T15:19:17-0300
	RANGEL MOREIRA SILVA:91687934134
	Eu sou o autor deste documento